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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ( BILANCI)
Shogeria treqgtare: TAULILAU X-6 SHPK . PF- 2015

AKTIVI

5 —
% Bhénime

Vitl raportues

L..31122015

viti paraardhiis
31.12.2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

o

Aktive monetare

3,177,152

Q40 484

Banka

711,150

2043

Arka

2,468,002

SBE 441

Investime

N tituj prondsie té nissive ekonomike brenda grupit

Aksionef e vela

Totali 2

L

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

(i) Lingari / Kerkesa t& arkéfuashme

23,729,975

25215 135

(i) Llogari / Karkesa té tiera t& arkstueshme tvsh

15,868

115,503

{iii] Instrumente t& tiera borxhi

{iv) Investime t& tiera financiare { parapagime )

Totali 3

23,745,843

25,330,638

s

Inventari

{i) Léndét e para

(i} Prodhim né proces

{1} Frocdukte 18 gatshme

(iv) Matira pér rishitje

745,381

4,092,082

{v] Parapagesat pér fumizima

Totali 4

745 281

n

Aktivet biclogjike afatshkurtra

4,092,082

o0

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

-l

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra t. Fitimi

453,278

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

28,121,654

30,413,204

AKTIVET AFATGJATA

r

Investimet financlare afatgjata

() Plesémarre t& tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime t& tiera né pissémarrje

{iii} Aksione dhe |stra 18 tiera me vierg

(iv) Liogari / Kerkesa té arkétueshme afatgiata

Totali 1.

L]

Aktive afatgjata materiale

{iy Toka

(i) Neértesa

5,957,166

1,485,000

{iii) Makineri dhe paijisie

5,692,725

10,562,262

(iv) Akbve t8 tiera afatgjata materiale {me vl kontab.}

Totali 2

11,649,891

12,047,264

€a3

Aktivet Biologjike afatgjata

L

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Erori i miré

(i) Shpenzimet & zhwillimit

(i} Axtive té fjera afatgjata jomateriale

Totali 4

n

Kapital aksionar i papaguar

[=:]

Aktive té tjera afatgjata

TOTAL! | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

11,649,891

12,047,264

TOTALI | AKTIVEVE {I + II)

39,771,545

42,460,468




'PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Vitiraportues  Viti paraardhis
31.12.2015 31.12.2014

BILANCI)

DETYRIMET DHE KAPITAL|

I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1| Derivativat P =

Huamarrjet

{i} Huaté dhe abligacionst afatshkurtra E -

{ii} Kthimmet / ripagesat e huave afatgjata -

{iii} Bono t& konvertueshme 3 -

hJ

Totali 2 - H -
3 |Huaté dhe parapagimet
{ij Té pagueshme ndaj furnitorgve 17,166,751 17,166,781
(i} Té pagueshme ndaj punanjésve 9,936,109 9,675,037
{iii; Datyrimet tatimore+sig. shogerare 6,138 596G, 536
{iv] té tjera  Tatim fitimi 3,116
(v) Farapagimet & arkétuara
Totali 3 27,108,398 27 441,440
4|Grantet dhe t& ardhurat e shiyra —
5| Provizionet afatshkurtra -
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA {1} 27,108,998 27,441,440

1l DETYRIME AFATGJATA

—

Huaté afatgjata
4 Hua, bono che cetyrime ngs qeraja financiare 5 z
(i) Bonot e konvertugshme P =
Totali 1 : ”
Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata = =
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 5 "

L]

]

£y

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (II) - -

TOTALI | DETYRIMEVE 27,108,998 27,441,440
Il KAPITALI
1|Aksionet ¢ pakicts ( pérdoret vetém ne pasdyrat financiare t&| - -
2|Kapitali g& i pérket aksionaréve K& shogérse meme (pérdoret - -
3|Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000 100,000
4|Primi i aksonil
51Njésita ose aksioret e thesarit {negative)
&|Rezarva stalutore 501,751 501,751
7|Rezerva ligjore 482 807 482,807
&IRazeva ta tjera
9|Fitimetihumbjal & pashpérndara 13,934 470 14,368,984
"0 |Fitimi (humbija) & vitit financiar (2,356,481} (425,514)
TOTALI I KAPITALIT Iy 12,662,547 15,019,028

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L,ILIiT} 39,771,545 42,460,468




PASQYRA E PERFORMANCES

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogqeria tregtare: TAULLAU X-6 SHPK .PF- 2015

Pirshkrimi | Elomentbve Shénime S mp e B
1{Shitjet nefo 11 1,300,300
21Té ardhura ke tiera nga veprimtarits & shirvtezimit(Puna e kryg 2,329,167
3|Ndryshimet n& inventarin & produkteve 8 patshme dhe prodh ;s
4 |Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 {2,930,813) (1,233,340}
5|Kosto e punés 11
Pagat e persanalit (294.000) {422,000)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shendetsore (13,098) {70,474)
B Amortizzmet dhe zhvlerésimet {1,633,916)
/| Shpenzime té fera (231,366)
| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7} {5,139,193} (1,725,314}
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) #OIVIO! (2,810,026) (42
10} T& argihurat ¢he shpenzimst financiars nga njésité e kontroiiuara -
11| Té ardhurat ¢he shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12| Té ardhwrat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimeat nga interesat 767, 867 267
12.2 Fitimet {humbjet) nga kursi i kémbim: 785 669
12.4 T¢ ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 768, 668 - -
13| Totali | t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12 1+£12 9 267 -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9+-13) #0IVID! (2,809,759}
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 (453,278)
16 [Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (2,356,481} {425,514)

17 |Elementét e pasgyrave té konsoliduara

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |FlimyHamba e vitit 25 -2,356,481 425514
T& ardhura té tjera gjithépsrfshirése pér vitin: 48.1
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né vey 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjat 48.3
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiarg 46 4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 48.5
P |Totaliit& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pén 47 0 0
P |Totaliit& ardhurave gjithépérfshirese per vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése 49 )
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 49.1
interesat jo-kontrofluese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Shoqeria tregtare: TAULLAU X-6 SHPK . PF- 2015

i Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime
2 Fluksi monstar nga veprimtarité e shfrytbzimit ] e
Fitimi para tatimit [2,809,759) (425, 514)
Rregullime pér. )
| Amortizimin i 163391610 ] 0]
__' Humbje nga kémbimet valutora 0 0
Te ardhura nga snvestimet - (2,930,813) 0]
] Shpenzime périnteresa (267 ] 0]
Rritjg/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga akhivi 1,684,795 {1,451,957)
i Rritje/rénie né tepricén inventarit 3,345,701 ] 533,340
Rrtjefrénie né tepricén e detyrimeve. pér t'u paguar nga aktiviteti (332:441)1 A92 475
| Rntje/rénie e shpenzimeve te shtyra 2,530,812 0
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetst 3,422,943 {851,666)
i Interesi | paguar 267 - 4]
| Tatim mbi fitimin | paguar 0
Mijete manetare neto nga aktivitetet e shiryidzimit 3,423,210 {851,666)
__ | Fluksi monetar nga veprimtarits nvestuese EE
Eerja e shogérige & kontrolluar X minus paraté e arkétuara q | EL
Blera e aktiveve afatgiata materiale {4167 355) (58,3332
Té& ardhura nga shitja e papsjeve 2830513 Q
Interesi | ark&tuar 4] 0
Dividenclét & arkétuar ) 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese {1,236,542) (58,333)
Eluksi monetar nga veprimtarité financiare
__|Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner 1] 0
| _|Hyrie nga h_uamarrje afatgjata 4]
Pagesat e detyrimeve té qE'rasé financiare o] [i]
_ﬂ\{idend_ét 2 paguar 0 1]
Miete monetare neto e pérderur né akfivitotet financiare 0 o
Rritia/rénig neto e mjeteve monetare 2,186,668 {909,999)
| |Mietet monetare n& fitim té ariudhés kontabél 990,484 1,900,483
Mijetet monetare ng f_md & periudhés kontabé! 3,177,152 990,484




Taullau x-6 shpk

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

a':i'i’:::r Primi aksionit [Rezerva stat ligiore pas:;::dm us:i1t-:l|1i\u|1 TOTALI

I |Pozicioni ma 31 dhjetor 2013 100,000 984,558 14,358,984 15,444,542
A |Efekti ndryshimeve ne politkat kontabel 0|
B |Pozicionii rregulluar 0
1 |Fitimi neta per periudhen kontabel ~425 514 -425 514
2 |Dividentet e paguar -425.514 425514
3 [Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 o] 13,934,470 0 15,018,028
1 |Fitimi nato per periudhen kontabel -2,356.481 -2,356,481
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rrifja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar

_____ 5 |Aksiona te thesari te riblera
I Pozicloni me 31 dhjstor 2015 100,000 | 0 | op4sse 13,934,470 || 2356481 || 12,662,547

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| FITIMI NETO PARA TATIMIT {2,809, 759) {425,514)
Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 213422 a
1|Amortizime te] normave fiskale 0
2|Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0
3|Gjoba,penalitete, demshperblime 213,422
4{Provizione ge nuk njiben 0
5|S8hpenzime pa dok. ose jo te rregullta
€|Te tiera-materiale jashte pardorimit(pa miratim) 0
Il JPJESA E HUMBJES SE MBARTUR-) {425,514)
IV [FITIM (HUMBJA) TATIMORE(H1-IT) (3,021,851) {425,514)
vV |Shpenzimii tatim fitimil-15% (453,278)
VI [FITIMI NETO | USHTRIMIT{I-V) (2,356,481) (425,514)




; HiHnEy §_\,.,c_,,»:mc».o.,_“,j?.:,.g%:.%;%

SRS 4

iy

i

i = S o, e Aktivet te tjiera :
|G;enc|1et dhe levizjet Paisje zyrash Ndertesa Makiner dha paisje Miete fransport Totali
A~ 'Kosto & AAM-ve me 01.01.2015 1,630,954 954,122 14,046,590 | ~ 169316066
‘Shiesat - 4,167,355 o 47367355
_.|Pakesimet - - 0 3,500,000
o IKUS & AAMVE BT T2 2018 -0 ro s e e e e T R EE [ o @b& 122l - 10,546,590
B |Amortizimi AAM-ve 01 01.2015 - 44595 107,053 4732753 | 4884401
Amortizimi ushirimit = 95548 169414 1,967,954 1633916
..... 7 S N 968,167 569,187
e 144143 [ - - 5531520
€ |Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2015 -1 - 0 0
_ |Shtesat ; - - o o
__|Pakesimet - - 0
-+ B 847069 ' ' D310857 | 12,047.265
- . o
L IB05,070 |1 11,648,891




TAULLAU X-8 SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Glend)s Shiesa Pakesime Glendje

1:01:15 31.12.15
1 |Ndertesa 1930954 4,167.355 6,098,309
2 |Makineri e pasije 954,122 954,122
3 |Mjete Transporti 14,046,590 3,600,000 10,546,590
0
0
0
0
0
0
TOTAL 18,000 712 4167355 17.599.021

Amortizimi A A Materiale 2015

o : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia hes Shtesa Pakesime %1 1215
1 |Ndertesa 44 595 96 548 141,143
2 |Makineri e pasije 107,053 169,414 276,467
3 [Mjete Transporti 4,732,753 1,367,954 569,187 5,631,520
0
0
0
0
0
0
TOTALL 4 884 401 1,833,818 5848 130

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015

—_— : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1:01-15 Shtesa Pakesime 31 19 15
1 |Ndertesa 1,886,358 4,167,355 96,548 5,857,166
2 |Makineri e pasije 847,088 169,414 677 655
3 [Mjete Transporti 9,313,837 4 298,767 5,015,070
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
TOTALL 12.047 285 4,187 385 4,564 729 11 646 891

Administratori




INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2015

" TAULLAU X6 SHPK

Kartela | Emertimi Njesia Sasia Ciirmi Viefta | .
1 Tuba plastike mi 948 325 308,100
2 Tuba plastike mi 860.5 220 189,316
3 Biloge cope 1,500 33 49,965
4 Rere m3 1980 100 198,000

Totali

745,381




Taullau x-6 shpk

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit 2015

Emertimi

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i
mbyllur
31 Dhjetor 2014

Shpenzime te tjera

Trajtime te pergjithshme

Qera zyrash+autojmetesh

Blerje karburant

Shpenzime pestare dhe transporti

10,000

Shpenzime telekomunikacioni

Pagea te ndermijetsave dhe honorare

Shpenzime sherbimi bankar

7,944

Mirmbajtje she riparime

Te tiera Gjoba

213,422

Pagese kontabilisti

Taksa lokale te paguara

Mbyllje e rivieresim e pa njoh

Shuma |

231,366

Ushtrimi i mbyllgr |~ UShtrimi
Emertimi ¢ Dristor 23 s mbyllur
I 31 Dhjetor 2014
Te ardhurat
Te ardhurat nga sherbimet 1,300,300
Te ardhurat nga shitja
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat nga shitja (AAM) 2,329,167
Shuma 2,329,167 1,300,300
Ushtrimi 2015(000 leke) Ushtrimi 2014 {000 leke)
; ; Nume Sgurime
Kategorite Numer Sgurime
mesatari Paga punedhenesi 3 Feme puned_hen
mesa esi
Administrator, menaxher 1 294 49 1 422 70
Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor
Shuma 294 49 1 422 70




TAULLAU X-6 SHPK

Ref,
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
. ; Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e fird o e
1 Banka LEK 711,150
2
3
4
Totali 711,150
4 Arka
NP EMERTIMI Vlera ne Kur5|_ _ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 2,466 002
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
2,466,002
Totali 3,177,152

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra produkie e sherbime 23,729.975 |eke

9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i papaguar ne fillim te vitit Leke 5 leke
Tatimi i llogaritur i rezultatit Leke
Tatimi i paguar ne vite Leke -
Tatim rimbursuar Leke -
Tatimi per tu paguar ne fund te vitit Leke -

10 > Tvsh
Tvsh e zbritshme ne celje Leke 115,503 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 164,131 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 465,833 |eke
Twvsh e paguar gjate vitit Leke 202,067 leke
Twsh zbritshme ne fund te vitit Leke 15,868 leke

11 > Te dreffa e defyrime ndaj orfakeve : Nuk ka

14 4 Inventari

17 Materiale te para 745 381 leke

18 >  Produkie te gatshme

19 > Mallra per rishitie

20 = Tafim fitimi | shtyre 453,278 lIeke

27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka




29

30
3
32
33
44
45
46
47
48

49

66

67

68
71

72

73

74

75

Cc

2 Aktive afatgjata materiale 17,599,021 leke
Analizg e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Vi raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | V. mhetur Vlera Amortizimi VLmbetur
Toka
Ndertesa 5098309 141143 5957166
Makineri,paisie | 11500712| sso7esr|  seea7zs 16931667| 4884402 12047265
AAM te tiera
17599021 5949130]11649891 12047265
| PASIVET AFATSHKURTRA
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,168,751 leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 9,936,108 leke
> Defyrime per Sigurime Shog. Shend. 8,138 leke

> Detyrime tatimore per TAP-in =

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin -

I PASIVET AFATGJATA Nuk ka

I KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 100,000 leke
6 Rezervat statutore 501,751 leke
7 Rezervat ligjore 482,807 leke

8 Rezervat e tjera

8 Fitimet e pa shperndara 13,934,470 |eke
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar (2,356,481) Ieke
& Fitimi i ushtrimit Leke (2,809,759) leke
s Shpenzime te pa zbriteshme Leke 213,422
¢ Humbje e mbartur (425,514)
e Fitimi para tatimit Leke (3,021,851) leke
¢ Tatimi mbi fitimin i shtyre Leke (453.278) leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje le ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se hilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

HARTUESI Per Drejtimin e Nijesise Ekonomike
LLAU )

( /




